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Pilarka tarczowa stołowa

Przedmiotem wynalazku jest pilarka tarczowa sto¬
łowa poprzeczno wzdłużna przeznaczona dla małych
warsztatów i majsterkowiczów.

Znane dotychczas tego rodzaju i przeznaczenia
pilarki nie posiadają bezstopniowej regulacji wysokości
dęcia i regulacji cięcia pod kątem.

W pilarce według wynalazku silnik elektryczny z osa¬
dzoną na nim piłą tarczową, przytwierdzony jest do
płyty osadzonej wychylnie na sworzniu osadzonym
trwale w korpusie pilarki równolegle do osi silnika,
zaś do dolnej płyty korpusu pilarki przytwierdzony
jest wspornik z wycięciem łukowym, przez które przet-
knięte jest pokrętło zaciskowe, które wkręcone jest do
bocznej ścianki płyty wychylnej, a do drugiej bocznej
ścianki płyty wychylnej przytwierdzony jest wspornik,
do którego przytwierdzony jest w znany sposób klin
rozszczepiający z osłoną piły, nadto stół pilarki posiada
od dołu dwa wsporniki półkoliste wypukłe z wycięciami
bukowymi, przez które przetknięte są pokrętła zaciskowe,
które wkręcone są do wsporników półkolistych przy¬
twierdzonych do przedniej ścianki korpusu pilarki i na
-których wsparte są wsporniki półkoliste wypukłe.

Pilarka według wynalazku pokazana jest w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 przedsta¬
wia ją w przekroju wzdłuż osi silnika, fig. 2 w widoku
z boku z częściowym przekrojem, fig. 3 w prze¬
kroju poprzecznym, fig. 4 wsporniki półkoliste wychy¬
lania stołu w widoku z przodu i fig. 5 te same prowadnice
'W przekroju poprzecznym.
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Silnik elektryczny 1 z osadzoną na nim piłą tarczową 2
przytwierdzony jest śrubami do płyty 3 osadzonej
wychylnie na sworzniu 4 osadzonym trwale w korpusie
pilarki równolegle do osi silnika 1. Do dolnej płyty 5
korpusu pilarki przytwierdzony jest wsporrik 6 z wy¬
cięciem łukowym 7, przez które przetknięte jest pokrę¬
tło zaciskowe 8, które wkręcone jest do bocznej»ścianki
płyty 3. Do drugiej, przeciwległej bocznej ścianki płyty
3 przytwierdzony jest wspornik 9, do którego przytwier¬
dzony jest w znany sposób klin rozszczepiający 10 z o-
słoną piły 11. Stół 12 pilarki posiada od spodu dwa wspor¬
niki półkoliste wypukłe 13 z segmentami ślizgowymi 14
i wycięciami łukowymi jednostronnymi 15, przez które
przetknięte są pokrętła zaciskowe 16, które wkręcone są
do wsporników półkolistych wklęsłych 17 przytwierdzo¬
nych do przedniej ścianki 18 korpusu pilarki. Segmenty
ślizgowe 14 wsparte są na wspornikach półkolistych
wklęsłych 17 i przesuwają się po nich w czasie wychy¬
lania stołu.

Regulacja ustawienia wysokości cięcia odbywa się
przez wychylanie płyty 3 po uprzednim poluzowaniu
pokrętła 8, zaś utwierdzenie ustalonego położenia piły
— przez dokręcenie pokrętła 8. Ustawienie stołu 12
do cięcia pod kątem, który może się zmieniać w grani¬
cach od zera do czterdziestu pięciu stopni, odbywa się
przez przesunięcie wsporników półkolistych wypukłych
13 względem wsporników półkolistych wklęsłych 17
w ten sposób, by piła tarczowa 2 nie ocierała się o kra¬
wędzie szczeliny stołu 12, po uprzednim poluzowaniu
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pokręteł zaciskowych 16, zaś utwierdzenie ustalonego
położenia stołu — przez dokręcenie pokręteł 16.

Zastrzeżenie patentowe

Pilarka tarczowa stołowa, poprzeczno wzdłużna,
znamienna tym, że silnik elektryczny (1) z osadzoną
na nim piłą tarczową (2) przytwierdzony jest do płyty
(3) osadzonej wychylnie na sworzniu (4) osadzonym
w korpusie pilarki równolegle do osi silnika (1), zaś do
dolnej płyty (5) korpusu pilarki przytwierdzony jest
wspornik (6) z wycięciem łukowym (7), przez który
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przetknięte jest pokrętło zaciskowe (8), które wkręcone
jest do bocznej ścianki płyty (8), a do drugiej bocznej
ścianki płyty (3) przytwierdzony jest wspornik (9), do
którego przytwierdzony jest klin rozszczepiający (10)
z osłoną piły (11), natomiast stół (12) pilarki posiada
od spodu dwa wsporniki półkoliste wypukłe (13) z seg¬
mentami ślizgowymi (14) i wycięciami łukowymi (15),.
przez które przetknięte są pokrętła zacir.kowe (16),
które wkręcone są do wsporników półkolistych wklę¬
słych (17) przytwierdzonych do przedniej ścianki (18)
korpusu pilarki i na których wsparte są segmenty
ślizgowe (14).
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